
RESOLUCION -CD- Nº   520/2010

Salta,  5 de Noviembre de 2010
Expediente Nº 12.324/10

1

VISTO:
   Las presentes actuaciones en las que la Lic. Adriana Ramón, solicita
auspicio de la Facultad de Ciencias de la Salud para la concreción de algunas de las
actividades previstas en el Proyecto de Voluntariado Universitario: “Optimización de la
producción de quesos artesanales a partir de leche de cabra por pequeños productores del
paraje El Rodeo”, y;

CONSIDERANDO:
   Que el proyecto en cuestión es uno de los seleccionados a nivel
nacional por el llamado 2009, del Programa Nacional de Voluntariado Universitario.

  Que las actividades del mencionado proyecto proporcionan una oportunidad
de integración de alumnos y docentes con las poblaciones rurales de la Provincia, dando
relevancia a la función de extensión, cuyo fortalecimiento es política de esta gestión

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias y atento a lo
informado por la Secretaria de Postgrado de esta Facultad,

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En Sesión Ordinaria Nº 14/10 del 12/10/10)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Declarar de Interés Académico el Proyecto denominado: “Optimización de
la Producción de quesos artesanales a partir de leche de cabra, por pequeños
productores del paraje El Rodeo”, que dirige la Lic. Adriana N. RAMÓN, Docente Regular
de esta Unidad Académica, en el marco del Programa Nacional de Voluntariado
Universitario.

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Lic. Adriana Ramón y siga a Dirección
General Administrativa Académica de esta Facultad a sus efectos.

LC
MAJ

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. MONICA SACCHI
SECRETARIA         VICE-DECANA


